РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Муниципальный округ Краснотурьинск»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №24»

ПРИКАЗ

02.02.2026 № 34-Д
Об организации и проведении «Школы молодого педагога» в рамкахПрограммы наставничества в МАОУ «СОШ№ 24»

В целях повышения профессиональной компетентности молодыхспециалистов, оказания им методической и практической поддержки наначальном этапе педагогической деятельности, а также создания условий дляих успешной адаптации и развития в образовательной среде,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести выездную сессию-3 «Школы молодогопедагога» МАОУ «СОШ №24» 13.02.2026 года (время проведения: с 12:00до 16:00).2. Назначить ответственным за организацию и проведение «Школымолодого педагога»:- заместителя директора по методической работе Якимову И.Н. – заразработку и реализацию программы, за методическое сопровождение;- заместителя директора по воспитательной работе Бархатова С.Д. – затехническое сопровождение и организацию поездки.3. Разработать и утвердить программу «Школы молодогопедагога», включающую следующие направления:- Организация проектной деятельности: кейсы, решения, практики.- Школьные проекты: от идеи до воплощения.- Обмен опытом по организации экспериментов в проектах.4. Обеспечить обязательное участие в программе «Школа молодогопедагога» всех молодых специалистов, принятых на работу в МАОУ «СОШ№24» в текущем учебном году, а также педагогов с педагогическим стажемдо 5 лет.5. Привлечь к участию в программе в качестве наставников 3-4педагогов-стажистов из Банка данных наставников.6. Ответственному за составление расписания Дьячковой С.А.предусмотреть необходимое время и ресурсы для организации и проведениямероприятий в рамках «Школы молодого педагога».

7. Ответственным за организацию и проведение «Школы молодогопедагога» предоставить отчет о результатах проведения Школы не позднее16.02.2026 г. на сайте и госпаблике МАОУ «СОШ №24».8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ДиректорМАОУ «СОШ№24» М.В. Зайдулина

Приложение 1 к приказу № 34-Д от 02.02.2026

Списочный состав участников «Школы молодого педагога»
МАОУ «СОШ№ 24»:

1. Бархатов Сергей Дмитриевич – заместитель директора по ВР
2. Бобб Юлия Вячеславовна - тьютор
3. Бухарина Вера Александровна – учитель русского языка и
литературы

4. Вшивцева Алёна Андреевна – педагог-психолог
5. Герб Ирина Валентиновна – учитель русского языка и литературы
6. Грачёв Павел Игоревич – педагог дополнительного образования
7. Гуляева Антонина Анатольевна - учитель русского языка и
литературы

8. Двуреченская Татьяна Андреевна - учитель начальных классов
9. Зайдулина Марина Владимировна – директор МАОУ «СОШ№24»
10. Заклепкина Ольга Викторовна - учитель начальных классов
11. Звенцова Анна Станиславовна – учитель иностранного языка
12. Иккерт Анна Александровна – учитель русского языка и
литературы

13. Копытова Маргарита В – педагог-организатор
14. Лебедева Анастасия Владиславовна - учитель начальных классов
15. Мизина Ольга Юрьевна – учитель химии
16. Петрухин Александр Александрович – учитель физики
17. Садовникова Любовь Анатольевна – учитель биологии
18. Чиганцева Светлана Сергеевна - учитель начальных классов
19. Шиморина Татьяна Геннадьевна - воспитатель ГПД
20. Шишкина Виктория Сергеевна – педагог-психолог
21. Якимова Ирина Николаевна - заместитель директора по МР

Приложение 2 к приказу № 34-Д от 02.02.2026:

УТВЕРЖДЕНО
директором МАОУ «СОШ№24»

Программа «Школы молодого педагога» в рамках Программы
наставничества МАОУ «СОШ№ 24»

Тема: «Живые проекты»: кейсы, решения, практики.
Цель: Практическое освоение современных методов управления проектами
и развитие у педагогических кадров способности к генерации идей для
повышения эффективности проектно-исследовательской деятельности с
обучающимися.
Участники: педагоги со стажем педагогической деятельности до 5 лет,
педагоги-наставники, кураторы наставничества.
Дата проведения: 02.02.2026
Место проведения: лагерь отдыха «Восход»

Время Событие Ответственный
11:00 Отправление автобуса для педагогов

от здания школы Бархатов С.Д.
11:-11:30 Прибытие в лагерь «Восход»
11:30-12:00 Кофе-брейк
12:00-12:10 СО-настройка с аудиторией Якимова И.Н.
12:10-12:30 Педагогический опыт: Проектирование и

реализация учебных проектов в младших классах.
Чиганцева С.С.

12:30-12:50 Творческий проект или исследовательская
работа: что выбрать? Заклепкина О.В.

12:50-13:00 Освежающий перерыв

13:00-13:50
«Мозговой штурм»: Генерируем темы проектов
для решения проблемы, для поддержки
интересов, для осуществления мечты

Зайдулина М.В.

13:50-14:00 Освежающий перерыв
14:00-14:50 Лабораторная работа: Подтверждение гипотез

опытным путем
Мизина О.Ю.
Садовникова Л.А.

14:50-15:00 Освежающий перерыв
15:00-15:20 Оформление результатов: «лайфхаки» для

защиты Якимова И.Н.

15:20-15:30 Рефлексия: интерпретация результатов с приемом
«Плюс — минус — интересно» Зайдулина М.В.

15:30 Отъезд Бархатов С.Д.

________________ М.В. Зайдулиной